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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. __ , Date / /202 

PER MIRATIMIN E LISTES SE TREMBEDHJETE PARAPRAKE TE 48 FAMILJEVE, 
QE KANE HUMBUR SHTEPITE INDIVIDUALE SI PASOJE E SHEMBJES NGA 

TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019, TE CILET DO TE PERFITOJNE 
NGA PROGRAM! I ZHVILLIMIT TE ZONA VE TE REJA 

Ne zbatim te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Aktrt Normativ nr.9, 
date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore" miratuar me Ligjin 
nr.97/2019, VKM nr. 5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te pro9edurave per 
perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, VKM nr.904, 
date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive priori tare, mases se perfitimit, 
autoriteteve pergjegjese dhe pro9edurave per· vleresiplin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa 
programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, dhe sipas relacionit te hartuar nga Komsioni i 
posa9em per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit, ne 
Bashkine Durres, kryetari i bashkise 1 propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne 
perputhje me aktet ligjore ne fuqi dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 48 familjeve, qe kane humbur shtepite 
individuate si pasoje e shembjes nga termeti i dates 26 nentor 2019 te cilet dote perfitojne 
nga programi i zhvillimit te zonave te reja, pasqyruar n~ aneksin l, bashkelidhur ketij 
projektvendimi si pjese perberese e tij, hartuar nga Komsioni i Posa~em per vleresimin dhe 
perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimi. 
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3. Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i 

Posayem dhe Zyra e Posa~me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 
Ekonomike prane Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefektit te 
Qarkut Durres. 

DREJTORIA LIGJORE 
Drejtor 

KRYETAR 

Emiriana Sako 

KOMISIONI I POSA<;EM 
Kryetar 

Gentian Kallmi 

Lgj. Nr. I, Shcshi ·•Liria'·, tel& fax +355 52 2/223 10,www.durrcs.gov.al/. c-mail:info@durres.gov.al I 



NJESIA 

ADMINISTRATIVE EMRI ATESIA MBIEMRI PfRBfRJA STRUKTURA E 
1 ISHEM ANDON VELI 

FAMIUARE BANESES ZONA ERE 
AUASI 

2 ISHEM FESTIM SEFER 
s 2+1 SPITALLE ALLA 

3 ISHEM MEME SELMAN 
8 2+1 SPITALLE 

MICI 
4 ISHEM BESIM SULEJMAN 

s 3+1 ISHEM 
BERBERI s ISHEM ALBAN 1 2+1 SPITALLE SABRI DYLA 6 ISHEM 4 2+1 MANEZ ILVI XHELAL XHERAHU 4 2+1 7 KATUNO I RI HAXHI SPITALLE 

KADRI - GASHI 2 8 KATUND I RI SKENDER 
1+1 SPITALLE 

' 
MUHAMET THACI 3 2+1 SPITALLE 

9 KATUND I RI NDUE GJIN NDOKAJ 
ARBEN GJIN NDOKAJ 

1 1+1 SPITALLE 
10 MANEZ LULZIM IBRAHIM HUSHI 5 2+1 MANEZ 11 MANEZ ARBEN SELIM MENA 4 2+1 MANEZ 
12 MANEZ SABAJE XHEMALI HOXHA 2 1+1 MANEZ 
13 MANEZ SAHIT KASEM MANEZ KOCI 4 2+1 
14 Rl MUHARREM HAJDAR ZALLA 2+1 SPITALLE 3 
15 Rl ARJOLA YLLI XHARO 4 2+1 SPITALLE 
16 Rl GENTIANA LLAZAR TASHI 2 1+1 SPITALLE 
17 Rl RITA BRAHIM VEZI 3 2+1 SPITALLE 
18 R2 RABIJE FEZULLA IBRO 2 l+l SPITALLE 
19 R2 FATMIR SHABAN AU-BEU 5 2+1 SPITALLE 
20 R2 MIMOZA PETRAQ MELE 4 2+1 SPITALLE 
21 R2 FAHRIJE HAXHI KU<;I 1 1+1 SPITALLE 

22 R2 ALFRED HAMDI XEKA 1 1+1 SPITALLE 

23 R4 KACI GJIN CUPI 4 2+1 SPITALLE 

24 R4 AHMET RAMAN XHURXHI 2 2+1 SPITALLE 

25 RS 
,. 

SHPRESA RAMAZAN KIPTIU 1 l+l SPITALLE 

26 RS DALIP IDRIZ HAKU 3 2+1 SPITALLE 

27 RS RUSE IBISH HARUNI 3 2+1 SPITALLE 

28 RS MIMOZA IBRAIM ZOTKAJ 4 2+1 SPITALLE 

29 RS MIRELA REXHEP TOSHI 4 2+1 SPITALLE 

30 R6 RUFAT XHELAL XHAVA 4 2+1 SPITALLE 

31 R6 NIKOll KOL PJETR► 3 2+1 SPITALLE 

32 R6 EDMIR REXH ALIAJ 6 2+1 SPITALLE 

33 R6 FIDAJET CEN BRECANI 5 2+1 SPITALLE 

34 R6 HAMIT RRUZHDI TAFCIU 1 1+1 SPITALLE 

35 RRASHBULL ESAT BEJDO XHANARI 2 l+l SPITALLE 

36 RRASHBULL SAID DALIP TUSHA 1 l+l SPITALLE 

37 RRASHBULL RAIMOND IBRAHIM BARDHI 1 1+1 SPITALLE 

38 SUKTH ROZE JAK MOLLA 4 2+1 SPITALLE 

39 SUKTH SHPETIM FASLLI TAVANI 4 ·2+1 SPITALLE 

40 SUKTH KADRI SULEJMAN LILA 2 1+1 SPITALLE 

41 SUKTH ERVALD SHPETIM ISA 5 2+1 SPITALLE 
42 SUKTH YMER AHMET GJONKU 2 1+1 SPITALLE 

43 SUKTH NURI ARIF TERSHALLA 5 2+1 SPITALLE 
44 SUKTH NAMIK BASRI BUNCI 4 2+1 SPITALLE 
45 SUKTH PETRIT SADIK BIBA 5 2+1 SPITALLE 
46 SUKTH SHKELQIM HAKI CERRI 7 2+1 SPITALLE 
47 SUKTH ILIR MANE CAUSHI 5 2+1 SPITALLE 

48 SUKTH NEZIR TAHIR LALA 6 2+1 SPITALLE 
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BASHKIA DURRES 
KOMISIONI I POSA<;EM 

RELACION 

PER 
MIRA TIMIN E LISTES SE TREMBEDHJETE PARAPRAKE TE 48 F AMIWEVE, 
QE KANE HUMBUR SHTEPITE INDIVIDUALE SI PASOJE E SHEMBJES NGA 

TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019 TE CILET DO TE PERFITOJNE 
NGA PROGRAMI I ZHVILLIMIT TE ZONA VE TE REJA. 

Baza Ligjore: Kushtetuta e Republikes se Shqiperise, te ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen 
vendore", i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9 date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te 
fatkeqsise natyrore", Vendimi i Keshillit te Ministrave nr.904, date 24.12.2019 "Per 
percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese 
dhe pro9edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te pro9esit 
te rindertimit" i ndryshuar, Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr.5 date 06.01.2020 "Per 
percaktimin e rregullave dhe·pro9edurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit 
dhe projektet model", i ndryshuar, Vendimi nr.282 date 09.04.2020 "Per di~a ndryshime ne 
vendimin nr.5 date 06.01.2020, i Keshillit te Ministrave "Per percaktimin. e rregullave dhe 
pro9edurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i 
ndryshuar, Vendimi nr.879, date 11.11.2020 "Per nje ndryshim ne vendimin nr.5, date 
06.01.2020 i Keshillit te Ministrave"Per percaktimin e rregullave dhe pro9edurave per 
perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, 

Te nderuar keshilltare, 

Duke marre shkas nga shkresat me nr. 703 prot., dhe 704 prot., date 16.02.2021 te Fondit 
Shqiptar te Zhvillimit dhe shkresen me nr.4306/l prot., date 29.09.2021 te Ministrise se Shtetit 
per Rindertimin dhe Programit te Reformave,me lende "Dergim informacioni", jemi 
informuar per subjektet perfituese te cilet kane problematika ne mosrealizimin e projektit 
model, si psh.:mungesa e hapesirave te mjaftueshme per ndertimin e baneses, nuk ka akses ne 
banese, ka me shume se nje ndertese ne te njejtin kulm, ka probleme sociale, pronesie etj. 
Lidhur sa me siper, ne zbatim te pikes 20.1 dhe 20.2 te Vendimit te Keshillit te Ministrave 
nr.904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se 
perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe proc;edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e 
perfituese nga disa programe te proc;esit te rindertimit" i ndryshuar, ne te cilin thuhet se: 
Familjet ne qylel e js·hal, qi! kani! hum bur shtepili! individuate si pasoje e shem~jes, pe1:fitojne 
nga programi i zhvillimil Ii! zonave Ii! reja ose programi i granleve te rindertimit, Bashkia 
Durres menjehere ka komunikuar me Njesite Administrative dhe ka kerkuar prej tyre le vijoje 
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proceduren per njoftimin e subjekteve pertituese mbi problcmatikt!n e verejtur duke kerkuar 
prej tyre te perzgjedhin ndermjet dy alternativave, te trajtohcn me grant rindc!rtimi apo nga 
program i zhvillimit te zonave te reja. 

Per sa me tart, me shkresen nr. l 0213 prot. date 06.09.2024, nr.11911 prot. date 
12.12.2023, nr. l 0328 prot. date l 0.09.2024, nr. l 1315/1 prot. date 20.11.2024, nr.8703 
prot. date 16.07.2024, nr.13530 prot. date 19.11.2024, nr.14275 prot. date 10.12.2024 
dhe nr. 10257 prot. date 06.09.2024, Zyra e Posavme e Rindertimit dergon prane 
Komisionit te Posa9em listen me 49 subjekte qe kane paraqitur deklaraten ne te cilen 
shprehin vullnetin e lire per transferimin ne zonal e reja per zhvillim, nga pamundesia 
e ndertimit te baneses nga Njesia Zbatuese per shkak te kompleksitetit te territorit. Ne 
zbatim te VKM-se nr.904 date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive 
prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe pro9edurave per vleresimin 
dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te pro9esit te rindertimit" i ndryshuar, 
pika 20.8 e cila citon" Perfituesit e objekteve te reja akomodohen ne zonat e reja per 
zhvillim mete aferta me objektin e demtuar nga fatkeqesia natyrore, nese struktura e 
objektit te ndertuar nuk lejon akomodimin e tyre per shkak te akomodimit te kategorive 
prioritare, perberjes familjare dhe struktures se baneses takuese, sipas tabelave te 
percaktuara ne kete vendim". 

Persa me siper kerkojme: 
Miratimin e listes se trembedhjete te 48 subjekteve perfituese nga programi i zhvillimit te 
zonave te reja, pasqyruar ne aneksin l, bashkelidhur ketij projektvendimi si pjese perberese e 
tij, hartuar nga Komsioni i posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga 
programet e procesit te rindertimi. 

Gentian Kallmi Robert Dervishi Anetar 

Andri Cerri Ane Diana Mandia Anetare 

Klarita Agasi Ane Lorenc Facja Anetar 

Roland Cobanaj Bukaci 

llir Ngresi Pupla An· 

Edlir Cerri Kadri Gjyli 

Davide Ndoj Jurgen Tabaku Anetar 

Muharrem Sula 

Lg;. Nr. I, Shcshi '"Liria", tel& 2 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@dum .. -s.gov.al 
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